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1. Au;: termes du paragraphe 3 de la résol~tion relative au Plan des conférences 

adoptée le 13 décembre 1957, l'Assemblée sénérale 

"Prie le Secrétaire général de présenter à J. 'Assemblée générale, chaque 
an~ée, un progra~~e de base des cunférences pour l'année suivante, qu'il 
établira dans le cadre du présent plan et après avoi~ consulté, comme il 
conviendra, les Ol~ga.ues intéressés 11

• 

2. On trouvera dans l'annexe ci-après le programme de base des réunions 

pour 1960, tel qu'il était prévu au 12 octob:ce 1959. N'y figurent ni les 

conférences on réunions que l'Assemblée Générale viendrait à décider au cours de 

la présente session, ni les réunions s:;:>écialea dont les gouvernements demanderaient 

au Secrétaire général de faire assurer le service. Le Secrétaire général se 

propose donc de publier un additif au présent rapport lorsque la présente session 

sera plus avancée. 
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PROGRAMME DE BASE DES REUNIONS POUR 1960 

PREMIERE PARTIE - SIEGE (NEW YORK) 

ASSEMBLEE GENERALE 

l. Commission intérimaire de l'Assemblée 
générale 

2. Comité du Sud-Ouest africain 

3· Commission d'observation pour la paix 

4. Sous-Comité du Questionnaire 
(Conseil de tutelle) 

5· Comité scientifique pour l'étude des 
effets des radiations ionisantes -
7ème et 8ème sessions 

6. Commission pour la souveraineté 
permanente sur les ressources 
naturelles - 2ème session 

7· Comité des renseignements relatifs 
aux territoires non autonomes -
llème session 

8. Sous-Comités techniques du Comité 
des rensetgnements 

9· Comité consultatif pour les questions 
administratives et budgétaires 

10. Comité consultatif de la fonction 
publique internationale 

11. Comité consultatif scientifique des 
Nations Unies 

12. Comité des contributions 

13· Assemblée générale - 15ème session 

Janvier, 1 séance 

Janvier, l séance; 
5-15 juillet 

Janvier ou février 

8-29 janvier 
21 mars-1er avril 

11-22 janvier; 
il se peut que la 
session de 
septembre se 
tienne ailleurs 
qu'à New York 

8-25 février 

22 février-15 avril 
(pendant la 
session du Comité) 

Avril, 2 à 3 
semai.nes; 
Juin, 8 semaines; 
Septembre-
mi-décembre 

9-13 mai 
Eté, 1 séance, lieu 
non encore fixé; 
Automne, 1 séance 

ler-12 aoOt 

20 septembre, 12 
à 13 semaines 

Nombre de séances 
- E'év·ues 

Services de conférence 
ComJ2lets Restreints . . -· 

1 
l 

20 

1 

15 
10 

20 

20 

15 

70 

10 

15 
40 

40 

5 

1 
1 

6 

515 

; ... 
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19. 

20. 

21. 

1. 

2. 
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PREMIERE PARTIE .. SIEGE (NEW YORK) 

ASSEMBLEE GENER.-u.E ( sui te) -
Conférence des Nations Unies 
pour les annonces de contri-
butions au Programme élargi 
d'assistance technique et au 
Fonds sp~cial Octobre, 2 s~ances 

Tribunal administratif Novembre, 1 semaine 

Comité chal'gé des demandes de 
réformation des jUgements du 
Tribunal administratif Selon les besoins 

Comité de négociation des 
fonds extra-budgétaires Selon les besoins 

Comité mixte de la Caisse 
commune des pensions du 
personnel des Nations (2 ~ 4 sessions au 
Unies : Comité permanent cours de l'ann~e) 

Comité des pensions du (4 h 5 s~ances au 
personnel de l'ONU cours de ~'ann~e) 

Commission de conciliation 
des Nations Unies pour la 

{date non fixée) Palestine 

Comité des placements (date non fixée) 

ASSEMBLEE GENERALE - Nombre total de s~ances prévues 

CONSEIL DE SECURITE 
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Nombre de s~ances 
prévues 

Services de conférence 
Comp~ets Restreints 

' 
1 

1 

2 

6 10 

5 

5 

6 

5 

5 
6 

694 162 

856 

Conseil de sécurité En session toute l'année 50 
Commission du désarmement Selon les besoins 

Comité d 1 ~tat-major Une fois tous les quinze 
jours 25 

CONSEIL DE SECURITE - Nombre total de s~ances prévues 75 

; ... 
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PREMIERE PARTIE • SIEGE (NEW YORK) 

CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL 

1. Sous-Commission de la lutte contre 
les mesul:.'es discriminatoires et de 
la protection des minorités -
12ème session 11-29 janvier 

2. Commission du Conseil chargée des Janvier ou février 
évaluations de programmes 2 jours; 

lf.ars ou avril, 
2 jours 

3. planification de l'utilisation des 
nappes d'eau souterraines 15-19 février 

4. Comité du Conseil chargé des 
organisations non gouvernementales 29 février-2 mars 

5. Commission de la condition de la Mars, 3 semaines. 
femme - 14ème session Il se peut que la 

session se tienne 
: à Buenos Aires 
: 6. Bureau de l'assistance technique - Mars, 1 semaine; : 

j 
47ème et 49ème sessions Octobre, l semaine 

7. FISE .- Conseil d'administration et 8 mars, 6 à 10 jours; 
! Comité du programme septembre ou décembre 

4 à 7 jours 

" - Comité du budget Première quinzaine de 
! d'administration juin, 3 jours 
' 
; 8. Conseil économique et social -
t 29ème session 5-20 avril 
1 30ème session, Reprise {pendant l'Assemblée 1 

générale) 

: 9· Commission de statistique -
llème session 18 avril-6 mai 

1 

1 

!10. Groupe de travail spécial de la 
1 

Commission du commerce inter-
1 

national des produits de base 25-29 avril 
i Commission provisoire de coordi-ill. 

nation des ententes internationales 
1 relatives aux produits de base 
1 

Avril, 10 jours 

:12. Commission du commerce inter-

' 
national des produits de base -

l Sème session 2-17 mai 
;13. Fonds spécial : Conseil Mai, 3 jours 

d'administration Décembre, 3 jours 
' 

Nombre de séances 
prévues 

Services de conférence 
Complets Restreints -

30 

4 

4 

10 

6 

30 
10 
10 

20 

10 

4 

30 

6 

30 

5 

10 

20 

3 
3 

1 

1 ••• 



PREMIERE PARTIE • SIEGE (NEW. YORK) 

CONSEIL ECONOMIQUE ET SOCIAL (sui t_V 

14. Conférence des Nations Unies 
sur 1 1 é.tain 

Comité adl:1inistratif' de 
coordiua.tion .• 3lème session 

CAC - Comité :préparatoire -

25 nai, 5 à 6 semaines 

Octo"ùre, 2 o~ 3 jours

39ème session Octobre, 3 ou 4 jours 
CAC - Comité con,sultatif pour 

les questions adminis­
tratives 

~6. Comité de l'assistance 
technique 

~~iars ou avril, 10 jom""s 

! 
jNovembre1 1 semaine 
j 

CO:NSEIL ECONOMIQUÈ ET SOCIAL .. Nombre total de
séances prévues 
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Nombre de séances 
:prévues 

Services de conférence 
Ç"ér;ipiets ReStreints 

10 

::J.3.3 

6 

6 

6 

75 

l 
! 

1 
1 

i 
i 
1 
i 
f 

'1 
j 

~-------------------------------------------------~------_. _____________ ~ 
CONSEIL DE TUTELLE 

1. Conseil de tutelle -
25ème session 

26ème session 

: 2. Comité permanent des pétitions 
1 
1 

j3· 
l 
1 4. 
1 

Comité pernnnent des unions 
administratives 

Comités de rédaction du 
c·onseil 

Comité du développement de 
l'écononie rurale dP.ns les 
Territoires sous tutelle 

Janvier, 2 semaines 
et demie 
3 mai - 24 juin. Il se 
peut que la session se 
tienne à Rome 

19 janvier - 9 février; 
4 - 22 avril; mai-juin 

Pendant les sessions 
du Conseil 

Pendant les sessions 
du Conseil 

Pendant les sessions 
du Conseil 

CONSEIL DE TUTELLE - Nombre total de séances 
prévues 

25 

90 

50 

20 

6 

66 

251 

; ... 
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PREMIER& PARTIE • SIEGE (:NEW YORK) 

RECAPITULATION 

ASSEMBLEE GE.t"'ŒRALE - Nombre total de séances prévues 
CONSEIL DE SECURITE - Nombre total de séances prévues 
CONSEIL ECONOMIQUE ET SCCIAL - N'ombre total de séances 

prévues 
CONSEIL DE TUTELLE - Nombre total de séances prévues 

Nombre total de séances nécessitant des 
services complets 

Nombre total de séances nécessitant des 
services restreints 

TOTAL DE LA PREMIERE PARTIE ... SIEGE 

   ' • 

Nombre de séances 
prévues 

Services de conférence 
Complets Restreints 

694 162 
75 --

258 75 
l85 66 

l.212 303 

303 

l.515 

1 ... 
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DEUXIEME PARTIE • OFFICE EUROPEEN ( GENEVE) 

i 
1 

Orgânes a~nt leur sièfie à New York 

1. Conu:tission des droits de 1 'homme 
16ème session 

2. Conférence du droit de la mer -
2ème session 

-r,29 février-18 mars 

17 mars-14 avril 
1 {22) 

3. Commission du droit inter­
national - 12ème session 

4. Comité administratif de 
1 coordination - 30èmc session 

CAC - Comité préparatoire -
)8ème session 

Conseil économique et social -
30~me session 

Comité de l'assistance technique 

7. Bureau de l'assistance technique -
48ème session 

8. Tribunal administratif 

9. Condté d 'ei.Pert~ ·chargé de 
poursuivre l'étude du transport 
des marchandises dangereuses 

Groupe d 1experts des matières 
ex.plosives (Comité d 1expei'ts) 

Commission provisoire ~e 
·coordinà.tion des ententes inter­
nationales relatives aux 
produits de base 

!25 avril-11er juillet 

l Avril 

' 1 Avril et pendant la 
session du Conseil 
économique et sucial 

) juillet-5 août 

Juillet-
4 à 5 semaines 

Juillet 1 1 semaine 
_Août 1 . 2 semaines 
et demle 

(15 août-
9 septembre) 

(Pendant la session 
du Comité) 

Novembre, 
1 semaine 

r;n. Comité mixte de la Caisse commune 
des penGions du personnel des 
nations Unies - lOème session

1 
1 

! 
' 

1 

2 semaines - date 
non fixée 

Hombre total de 
séances prévues 
pour les organes 
ayant leur siège 
à New York 

Les dates figurant entre parenthèses ne sont pas définitives. 

Nombre de séances 
~évues 

Services de conférence 
CpmpJ.ets Restreill_ll 

30 

50 

60 

4 

14 

80 

20 

10 

6 10 

40 

10 

10 

10 

24G 108 

j •• • 
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DEUXIEME PARTIE - OFFICE EUROPEEN (GENEVE) 

Organes ayant leur siège à Genève 

Nombre de séances 
Rrévues -

Services de conférence 
ComRlet~ ~etreints 

12. Comité exécutif du programme du Avril, 1 semaine 10 
Haut-Commissariat septembre ou octobre, 

1 semaine 10 
13. Commission économique pour 

l'Europe - 15ème session 

14. Comités de la CEE 

15. Commission des stupéfiants -
15ème session 

Comité du trafic illicite 
(Commission des stupéfiants) 

16, Comité central permanent de ) 
l'opium - 76ème session; ) 
Organe de contr6le des ) 
stupéfiants - 53ème session;) 
23ème session commune du ) 
Comité central et de ) 
l'Organe de contrôle ) 

20 avril-6 mai 
Toute l'année, saut 
pendant la session 
du Conseil écono­
mique et social 

25 avril-13 mai 

19 ... 22 avril 

Mai, 2 semaines; 
Octobre, 3 semaines 

Nombre total de 
séances prévues pour 
les organes ayant 
leur siège à Genève 

DEUXIEME PARTIE - OFFICE EUROPEEN ( GENEVE) 

RECAPITULATION 
Nombre total de séances prévues pour les organes ayant 

leur siège à New York 
Nombre total de séances prévues pour les organes ayant 

leur siège à Genève 

Nombre total de séances nécessitant des services complets 

Nombre total de séances· nécessit~t des services restreints 

TOTAL DE LA DEUXIEME PARTIE - OFFICE EUROPEEN ( GENEVE) 

25 

30 

75 

246 

75 

321 
864 

1.185 

700 

6 

20 
30 

756 

108 

756 

864 

1~·· 



Réunions d'institutioLS sEécialisées et 
d'autres organisations intergouvernementales 

OMS - Comité permanent des questions 
administratives et financières 

OMS - Conseil exécutif - 25ème et 

! 
26ème sessious 

\OMS - l3ème session de l'Assemblée mondiale 
de la santé 

OIT - Conférence internationale du Tra~U .. 
44ème session 

CIME - Comité exécutif et Conseil 

GATT - Parties contractantes 

-

12-18 janvier 

19 janvier-5 février; 
23-25 mai 

3-21 mai 

6-23 juin 

18 octobre-4 novembre 
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Selon les 
be soma-

31 octobre-19 novembre 

/ ... 
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TROISIEME PARTIE - REUNIONS PREVUES AILLEURS QU'A NEW YOBK ET GENE.'VE 

1. Il Commission économique pour l'Afrique -
2ème session 27 janvier-6 février Tanger (Maroc) 

2. 8 Commission économique pour l'Asie et 
l'Extr~me-Orient - 16ème session 17-27 février Karachi{Pakistan) 

3· Commission économique pour l'Amérique 
latine : Comité plénier Avril 1 2 jours Santiago (Chili) 

4. Deuxième Congrès pour la. prévention 
du crime et le traitement des Londres 
délinquants 8-20 aoat (Royaume-Uni) 

5· Comité consultatif d'experts en 6 jours avant 
matière de prévention du crime et la réunion du Londres 
de traitement des délinquants Congrès (Royaume-Uni) 

La date et le lieu de réunion des organes subsidiaires ne sont pas fixés. 




